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Нашего полку прибыло

• количество новых рекламодателей в

контекстной рекламе в 2010 году

выросло на 40-50%;

• inventory в контекстной рекламе

практически неисчерпаем. И каждому

рекламодателю найдётся место;

• закон контекста: чем больше

рекламодателей, тем дороже стоит

переход, и тем больше они тратят денег;

• увеличилась общая доля продающих

запросов в каждой рекламной кампании

и в целом трафик продающих ключевых

слов увеличился более чем на 100%.

! Однако, следует помнить о том, что

2009 год был посткризисным.



Тенденции наступающего сезона

• Клик – ничто, конверсия – всё

• Всё можно и нужно считать

• Больше нет противопоставления

«контекст-SEO»

• Эффективность – параметр оценки

любого вида рекламы

• Центр маркетинговых усилий –

сайт и продукт клиента, а не ядро

поисковых запросов, позиции, 

рекламные объявления и т.п.



Выход на рынок
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Когнитивный диссонанс



«Ложное» УТП или товары-аналоги



ПримерПримерПримерПример A/B тестатестатестатеста

Выбрали страницу акции с максимальной конверсией

+ 114%



Затраты на рекламу и рост продаж

Дата Клики Визиты Траты Конверсия CPC Конверсии

Стоимость

конверсии

05.06.2010 1 349 1 460 21 669,90р. 14,59% 16,06р. 213 101,73р.

06.06.2010 1 297 1 405 23 019,30р. 13,52% 17,75р. 190 121,18р.

07.06.2010 2 315 2 323 42 784,80р. 13,13% 18,48р. 305 140,27р.

08.06.2010 2 103 2 107 40 242,30р. 14,52% 19,14р. 306 131,54р.

09.06.2010 2 014 2 014 37 925,10р. 14,25% 18,83р. 287 132,15р.

Изменение 49% 38% 75% -2% 17% 35% 30%



Затраты на рекламу и изменение среднего чека

17 авг 6,29р. 1773 11 158,08р. 13 25 095,00р. 1 930,38р. 0,73%

18 авг 5,87р. 1290 7 576,33р. 13 24 213,00р. 1 862,54р. 1,01%

19 авг 5,82р. 1421 8 270,81р. 6 14 680,00р. 2 446,67р. 0,42%

20 авг 6,39р. 941 6 015,90р. 10 22 880,00р. 2 288,00р. 1,06%

21 авг 6,60р. 888 5 860,00р. 6 12 155,00р. 2 025,83р. 0,68%

22 авг 5,04р. 828 4 177,10р. 5 22 375,00р. 4 475,00р. 0,60%

23 авг 6,56р. 1528 10 018,78р. 4 5 820,00р. 1 455,00р. 0,26%

24 авг 6,38р. 1663 10 612,63р. 11 45 905,00р. 4 173,18р. 0,66%

25 авг 6,41р. 1756 11 260,49р. 15 42 804,00р. 2 853,60р. 0,85%

26 авг 6,56р. 1959 12 848,18р. 10 21 140,00р. 2 114,00р. 0,51%

27 авг 6,49р. 986 6 401,85р. 13 26 425,00р. 2 032,69р. 1,32%

Дата
Ср. цена

клика
Клики Затраты Заказы Сумма заказов Средний чек Конверсия



Интернет – современный гипермаркет



Трудности чрездоменного отслеживания



Использование внешнего инструментария



Что будет в 2011

• Использование CRM систем, 

связывающие интернет маркетинг и

бизнес показатели

• Покупка lead по-новому

• CRO (conversion rate optimization) 

• Разработка эффективных стратегий

• Главная ценность – потребитель, он же

покупатель


